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PREZYDENT MIASTA ZABRZE

SPRAWOZDANIE Z PRAC W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM
OD 20 LISTOPADA DO 18 GRUDNIA

ZABRZE, 18 GRUDNIA 2023 ROKU
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BUDOWA CENTRÓW PRZESIADKOWYCH DOBIEGA KOŃCA
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Trwają odbiory branżowe obiektów, infrastruktury drogowej oraz instalacji przy

ul. Goethego i ul. Ofiar Katynia.

Koszt budowy obu obiektów wyniósł 132 mln zł, przy pozyskanym przez nas

skutecznie dofinansowaniu unijnym w kwocie ponad 95 mln zł.

Nowoczesne centrum przesiadkowe z ogrodem na dachu będzie jedną

z architektonicznych wizytówek naszego miasta.



UZBROJENIE KOLEJNYCH TERENÓW INWESTYCYJNYCH
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Skutecznie pozyskaliśmy 100 milionów złotych z Programu Inwestycji

Strategicznych na uzbrojenie kolejnych terenów inwestycyjnych. Dzięki tym

środkom możliwe będzie przygotowanie działek dla inwestorów, podobnie jak w

strefie ekonomicznej przy ul. Ofiar Katynia i ul. Donnersmarcka.

Wybudujemy nowe drogi, ścieżki rowerowe, chodniki i oświetlenie. Tereny uzbrojone

zostaną w sieci kanalizacyjne, wodociągowe i deszczowe. Powstanie także zbiornik

retencyjny.



ZAKOŃCZENIE PRZEBUDOWY WIADUKTÓW W CIĄGU 
AL. KORFANTEGO NAD DK88
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Dobiegły końca prace modernizacyjne wiaduktów nad DK 88 w pobliżu

Zabrzańskiego Kompleksu Rekreacji. Obiekty znajdowały się w złym stanie

technicznym. Wymagały gruntownej przebudowy dla zapewnienia bezpieczeństwa

kierowców, rowerzystów i pieszych. Dzięki wartej 8 milionów złotych inwestycji

wiadukt ten będzie służyć przez kolejne dziesięciolecia. Na finansowanie inwestycji

Miasto pozyskało dofinansowanie z dotacji celowej Skarbu Państwa w wysokości

1,3 mln zł.



ZAKOŃCZENIE PRZEBUDOWY WIADUKTÓW W CIĄGU 
AL. KORFANTEGO NAD DK88

6

Wykonawcą robót było Przedsiębiorstwo Inżynieryjne „IMB – PODBESKIDZIE” Sp. z

o.o. ze Skoczowa, a w ramach przebudowy rozebrano całkowicie wyposażenie

obiektu tj. krawężniki, bariery ochronne, balustrady, nawierzchnię jezdni i

chodników, które następnie odtworzono w prawidłowej technologii z użyciem

materiałów spełniających współczesne standardy. Wymienione zostało również

zniszczone odwodnienie obiektów, a także zamontowano nowe dylatacje

modułowe, poprawiające bezpieczeństwo użytkowania i komfort jazdy. Wymianie

poddano również skorodowane łożyska obiektów. Obiekty zostały zabezpieczone

antykorozyjnie co zapewni wydłużenie ich żywotności.



ZAKOŃCZENIE BUDOWY PRZEDŁUŻENIA AL. 
KORFANTEGO 
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Przypomnijmy, że niedawno oddaliśmy do użytku przedłużenie alei Korfantego.

Nowy odcinek usprawnił komunikację pomiędzy północnymi dzielnicami naszego

miasta – Helenką, Grzybowicami, Rokitnicą oraz Mikulczycami – z centrum Zabrza.

Całkowita wartość inwestycji to ok. 52,1 mln zł. Na ten cel Zabrze pozyskało aż 30 mln

zł w ramach Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład, a także dotację celową

Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii w wysokości 7,5 mln oraz 4,7 mln z dotacji

celowej Skarbu Państwa



ZAKOŃCZENIE BUDOWY PRZEDŁUŻENIA AL. 
KORFANTEGO 
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Wykonawcą prac była Eurovia Polska SA, która wybudowała ponad kilometrowy

odcinek drogi łączący istniejącą al. Korfantego oraz ulice: Tarnopolską i Brygadzistów.

W ramach zadania powstały także dwa obiekty mostowe. Przebudowano także

skrzyżowanie z ul. 11 Listopada oraz z ul. Mickiewicza oraz wybudowano ronda

łączące al. Korfantego z ulicami: Tarnopolską oraz Brygadzistów.

Oprócz drogi, która znacznie odciąży ruch w śródmieściu oraz usprawni komunikację

ze specjalną strefą ekonomiczną, mieszkańcy będą mogli teraz korzystać także z

nowych chodników i ścieżek rowerowych.



BOISKO SPORTOWE PRZY UL. RATAJA
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Podjęliśmy się ambitnego zadania wybudowania na terenie dawnego boiska

KS Koksownik infrastruktury sportowej. W tym celu pozyskaliśmy własność terenu,

skutecznie sięgnęliśmy po dofinansowanie z Ministerstwa Sportu w wysokości

3 mln zł, przygotowaliśmy dokumentację i zleciliśmy wykonanie inwestycji.

Obecnie boisko służy młodym sportowcom. Natomiast w zakresie powłoki

pneumatycznej, która opadła, prowadzone są działania formalno-prawne.



NOWA SIEDZIBA CENTRUM REHABILITACJI DZIECI I 
MŁODZIEŻY
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W pasażu Areny Zabrze udostępniliśmy nową siedzibę Centrum Rehabilitacji Dzieci

i Młodzieży. Roboty budowalne, których wartość wyniosła prawie 5 mln zł

wykonała firma Mostostal Zabrze GPBP S.A.

W ramach zadania powstało 46 pomieszczeń wraz z niezbędną infrastrukturą

techniczną o łącznej powierzchni 719 m². Zakupiono również nowy sprzęt

rehabilitacyjny, niezbędny do realizacji świadczeń zdrowotnych w zakresie

fizykoterapii, hydroterapii oraz kinezyterapii. Na wyposażenie nowej siedziby

przeznaczono 452 tys. zł, w tym ponad połowa pochodziła z budżetu Miasta Zabrze.



NOWA SIEDZIBA CENTRUM REHABILITACJI DZIECI I 
MŁODZIEŻY
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Dzięki inwestycji znacząco poprawią się warunki terapii dla podopiecznych placówki,

która funkcjonowała dotychczas przy ul. 3 Maja. Pacjenci oraz ich opiekunowie mogą

korzystać m.in. z: parkingów oraz infrastruktury dostosowanej do potrzeb osób z

niepełnosprawnościami.

Na miejscu udzielane są porady lekarskie i świadczenia z zakresu rehabilitacji

medycznej, jak również terapii: sensorycznej, logopedycznej, psychologicznej i

pedagogicznej.



NOWA SIEDZIBA CENTRUM REHABILITACJI DZIECI I 
MŁODZIEŻY
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Powiększenie powierzchni użytkowej Centrum pozwoliło również zwiększyć liczbę

przyjętych pacjentów oraz udzielonych im usług medycznych, a co za tym idzie

zwiększy wartość kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia.

Obecnie ze świadczonych w Centrum Rehabilitacji Dzieci i Młodzieży usług

medycznych korzysta:

• z Narodowego Funduszu Zdrowia: 882 dzieci

• z Programu zdrowotnego Miasta Zabrze: 300 dzieci.



SAMORZĄDOWY LIDER INWESTYCJI
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Platynowy Certyfikat "SAMORZĄDOWY LIDER INWESTYCJI" - to 

wyróżnienie, które niezależni eksperci przyznali naszemu miastu za wysoką 

aktywność inwestycyjną.

Warto przypomnieć niektóre inwestycje realizowane dla mieszkańców Miasto 

Zabrze w ostatnim czasie:

• przedłużenie alei Korfantego,

• Geopark w Grzybowicach,

• wodny plac zabaw na Osiedlu Janek,

• rewitalizacja Parku Hutniczego i Parku Miejskiego przy ul. Dubiela,

• remont Admiralspalast,

• Sala Witrażowa Muzeum Górnictwa Węglowego w Zabrzu;

• tężnie w Kończycach i Maciejowie;

• budowa czwartej trybuny Arena Zabrze;

• nowa siedziba SP ZOZ Centrum Rehabilitacji Dzieci i Młodzieży w Zabrzu;

• modernizacja torowisk tramwajowych;

• rewitalizacją Wieża Ciśnień - Carboneum.

W przyszłym roku zamierzamy utrzymać to wysokie tempo rozwoju naszego 

miasta



KOLEJNA PLACÓWKA DLA OSÓB Z 
NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI
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Wsparcie osób z niepełnosprawnościami to jeden z priorytetów w polityce społecznej

naszego miasta. Dzięki kompleksowemu remontowi, który przeprowadzony został w

budynku przy ul. Bytomskiej 24, mogliśmy przeznaczyć go na działania wspierające

osoby z niepełnosprawnościami i ich rodziny. Funkcjonuje tam filia Środowiskowego

Domu Samopomocy. Placówka służyły osobom z chorobami neurodegeneracyjnymi.

W budynku powstało także Centrum Opieki Dziennej i Wytchnieniowej, które

prowadzi Forum „Razem”.



KOLEJNA PLACÓWKA DLA OSÓB Z 
NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI
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W ramach rewitalizacji budynku została zamontowana m.in. winda, której zakup

sfinansowany został z dotacji pozyskanej z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób

Niepełnosprawnych. Obiekt wyposażono także w stanowiska komputerowe, które

dostosowane są do obsługi osób ze szczególnymi potrzebami (niepełnosprawność

sprzężona), zakupiono też słuchawki wyciszające dla osób z nadwrażliwością

sensoryczną.



KOLEJNA PLACÓWKA DLA OSÓB Z 
NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI
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Dzienny ośrodek wsparcia oferuje 30 miejsc. Chętni mogą z niego korzystać przez

pięć dni w tygodniu, od godz. 7.30 do godz. 15.30. Zorganizowany jest także dowóz

uczestników do ośrodka. Każdego dnia mają też zapewniony ciepły posiłek.

Jednostka zatrudnia wykwalifikowaną kadrę pracowniczą, dzięki której zapewnia

treningi samoobsługi, funkcjonowania w życiu codziennym, umiejętności

interpersonalnych i rozwiązywania problemów, umiejętności komunikacyjnych, a

także rozwijania zainteresowań własnych.



KOLEJNA PLACÓWKA DLA OSÓB Z 
NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI
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W budynku ul. Bytomskiej 24 swoją siedzibę znalazło także Centrum Opieki Dziennej i

Wytchnieniowej. Powstało ono w odpowiedzi na potrzeby środowiska osób z

niepełnosprawnościami i ich rodzin. W ramach oferowanych tu zajęć odbywają się

m.in. treningi socjalne, opiekuńcze, umiejętności interpersonalnych oraz

rehabilitacja.



DZIEŃ PRACOWNIKA SOCJALNEGO

18

21 listopada odbyły się obchody Dnia Pracownika Socjalnego. Z tej okazji zostały

wręczone awanse zawodowe, wyróżnienia oraz odznaczenia.

Pomoc społeczna to jedno z najważniejszych zadań stojących przed zabrzańskim

samorządem. Pracownicy socjalni efektywnie włączają się w opracowywanie

skutecznych metod profilaktyki i przeciwdziałania wielu problemom społecznym.



DZIEŃ PRACOWNIKA SOCJALNEGO
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Warto podkreślić, że w naszym mieście opieką społeczną otoczonych jest kilka

tysięcy zabrzan. W ostatnich latach Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Zabrzu

zrealizował wiele projektów finansowanych z budżetu miasta oraz bezzwrotnych

środków zewnętrznych pozyskanych przez samorząd. Inwestujemy też w

infrastrukturę, która zapewnia wykonywanie zadań w odpowiednich warunkach.



XIII MIĘDZYNARODOWE DNI OSÓB 
NIEPEŁNOSPRAWNYCH I WOLONTARIATU
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Zakończyły się obchody 13. edycji Międzynarodowych Dni Osób Niepełnosprawnych i

Wolontariatu. W sali widowiskowo-sportowej Pogoń, odbyła się Międzynarodowej

Konferencji pn. „Współpraca na rzecz osób z niepełnosprawnościami – dobre

praktyki. 20 lat współpracy z miastem Essen oraz 20-lecie funkcjonowania

Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych”. Natomiast w Multikinie

odbył się „Dzień Wolontariatu”, w trakcie którego rozstrzygnięty został konkurs

„Wolontariusz Roku”. Towarzyszył mu kiermasz prac świątecznych.



XIII MIĘDZYNARODOWE DNI OSÓB 
NIEPEŁNOSPRAWNYCH I WOLONTARIATU
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Tytuł „ Wolontariusz Roku” ma na celu uhonorowanie dobroczynnej działalności

wolontariuszy, którzy bez względu na wiek, wykształcenie, stan zdrowia, pracują

nieodpłatnie na rzecz mieszkańców Zabrza.

Do tytułu mogą być nominowane osoby fizyczne, które aktywnie prowadziły działania

na zasadzie pracy społecznej. Kandydatów zgłaszają instytucje publiczne, związki i

stowarzyszenia, fundacje oraz inne osoby prawne, korzystające z pomocy

wolontariuszy. Każda organizacja zgłasza jednego kandydata i jeden zespół.



XIII MIĘDZYNARODOWE DNI OSÓB 
NIEPEŁNOSPRAWNYCH I WOLONTARIATU
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W kategorii indywidualnej tytuł Wolontariusz Roku otrzymali:

1. Ludgarda Kubala – rekomendowana przez Fundację Śląskiego Centrum Chorób Serca

2. Marcin Cięszczyk – rekomendowany przez Dom Pomocy Społecznej prowadzony

przez Zakon Kamilianów

3. Magdalena Sagan – rekomendowana przez Stowarzyszenie Przyjaciół Chorych

„HOSPICJUM” im. Matki Teresy

4. Michał Wilk – rekomendowany przez Klub Olimpiad Specjalnych „GUMISIE” Zabrze

W kategorii zespołowej tytuł „Wolontariusz Roku otrzymali:

1. Dagmara Burnus-Szymczyk, Magdalena Darmoń, Danuta Zielińska-Kowalik –

rekomendowane przez Dom Pomocy Społecznej nr 2



RUSZYŁ III ETAP BUDOWY OSIEDLA „ZIELONA 
DOLINA”!
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Coraz więcej osób zamierza osiedlić się w naszym mieście. Odpowiedzią

deweloperów jest uruchamianie kolejnych inwestycji mieszkaniowych. W okresie

międzysesyjnym przy ul. Bażantów 3 rozpoczęto trzeci etapu budowy osiedla

„Zielona Dolina”, które od 2020 r. powstaje w Zabrzu. Przewiduje on budowę

kolejnych czterech budynków mieszkalnych.



RUSZYŁ III ETAP BUDOWY OSIEDLA „ZIELONA 
DOLINA”!
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Osiedle „Zielona Dolina” powstaje w Zabrzu przy ulicach Bocianów i Bażantów.

Obecnie składa się z ośmiu budynków. W pierwszym etapie inwestycji powstały

cztery czterokondygnacyjne bloki, w których łącznie znalazły się 104 mieszkania. W

ramach drugiego etapu, który został ukończony w czerwcu br., powstały 124

mieszkania w kolejnych czterech budynkach. Warto zaznaczyć, że mieszkanie cieszą

się ogromnym zainteresowaniem nabywców.



„EKO – PRZYSTAŃ”: MIEJSCE SPOTKAŃ I INTEGRACJI 
DLA UCZNIÓW
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W Zabrzańskim Centrum Kształcenia Ogólnego i Zawodowego otwarto „Eko-

przystani”. To przestrzeń na terenie szkoły, który będzie służyła edukacji

ekologicznej, ale również będzie miejscem spotkań i integracji uczniów. „Eko-

przystań” udało się stworzyć dzięki dofinansowaniu z Wojewódzkiego Funduszu

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, a także wsparciu

finansowemu Miasta Zabrze.



„EKO – PRZYSTAŃ”: MIEJSCE SPOTKAŃ I INTEGRACJI 
DLA UCZNIÓW
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W ekologicznym zakątku zasadzono około 200 roślin cebulkowych, krzewy oraz

drzewa, które utworzą mały sad. Zamontowano także pergole, drewnianą altanę z

ławkami i stołami, domki dla ptaków i owadów, a także tablice edukacyjne.

Przestrzeń urozmaica również oczko wodne i zegar słoneczny, w którego fasadzie

dziś wbudowano kapsułę czasu. Całość zaprojektowali i zwizualizowali uczniowie

piątej klasy kształcący się w zawodzie Technik Architektury Krajobrazu.



JUBILEUSZE W OŚWIACIE
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Jubileusz 110-lecia obchodziła Szkoła Podstawowa nr 26 w dzielnicy Mikulczyce.

Okazji do świętowania było więcej – placówka uczciła również setną rocznicę

otwarcia klas dla polskiej mniejszości narodowej, a także trzydziestą rocznicę

nadania jej im. Rodła. W sali gimnastycznej dzieci zaprezentowały bogaty, ciekawy

program artystyczny, który nawiązywał zarówno do historii naszego kraju, jak i

szkoły. Uczniowie zaprezentowali także swoje talenty wokalne i taneczne.



JUBILEUSZE W OŚWIACIE
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Natomiast Szkoła Podstawowa nr 7 im. Stanisława Wyspiańskiego obchodzi w tym

roku 40-lecie istnienia. Z tej okazji zorganizowano uroczystość, podczas której cała

społeczność szkolna oraz zaproszeni gościa świętowali urodziny.

Szkoła Podstawowa nr 7 w Zabrzu to jedna z najmłodszych szkół na terenie miasta.

Jej uroczyste otwarcie z udziałem przedstawicieli władz miejskich, oświatowych oraz

głównego wykonawcy „Gazobudowy”, rodziców i uczniów nastąpiło 1 września 1983

r..



STYPENDIA DLA NAJBARDZIEJ UZDOLNIONYCH 
UCZNIÓW
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Wielu mieszkańców naszego miasta to ludzie wybitni, których nazwiska zapisały się

złotymi zgłoskami w historii Zabrza, kraju, a nawet świata. W okresie

międzysesyjnym odbyła się uroczystość, w trakcie której wręczone zostały

stypendia najbardziej uzdolnionym uczniom uczęszczającym do zabrzańskich

placówek oświatowych. Życzymy im, aby dołączyli do tego znamienitego grona.

Na rok szkolny 2023/2024 przyznano trzynaście stypendiów dla zabrzańskich

uczniów, którzy wykazali się wysokimi osiągnięciami w różnych dziedzinach.



STYPENDIA DLA NAJBARDZIEJ UZDOLNIONYCH 
UCZNIÓW
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Przed oficjalnym wręczeniem stypendiów odbyła się debata, w której udział wzięli

uczniowie zabrzańskich szkół. Moderator panelu, Piotr Kunce, miał okazję

porozmawiać z licealistami na temat wpływu szkoły, nauczycieli i rodziny na osiągane

przez nich cele, a także na motywacje do nauki.

Przekazaliśmy także gratulacje Jakubowi Seemannowi, uczniowi III LO w Zabrzu, za

wyjątkowy sukces sportowy – tj. zdobycie tytułu Mistrza Świata w szachach do lat 16-

stu.



STYPENDIA DLA NAJBARDZIEJ UZDOLNIONYCH 
UCZNIÓW
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Przypomnijmy, że 26 sierpnia 2019 r. została podjęta uchwała Rady Miasta Zabrze w

sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania stypendiów dla uzdolnionych

uczniów w ramach Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży

pobierających naukę na terenie Miasta Zabrze.



BETLEJEMSKIE ŚWIATŁO POKOJU
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Podczas spotkania opłatkowego ze środowiskiem oświatowym podsumowaliśmy

mijający rok. Dyrektorom przekazane zostało także Betlejemskie Światło Pokoju,

które dostarczyli harcerze Hufca ZHP Zabrze. Tym razem przyjęte zostało z

Sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej w Zakopanem.



DRON DLA STRAŻ MIEJSKIEJ
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Zabrzańska Straż Miejska dysponuje już nowoczesnym dronem, który będzie służył

patrolom monitorującym zanieczyszczenie powietrza na terenie całego miasta.

Przekazanie sprzętu odbyło się w siedzibie Straży Miejskiej przy ul. Pawła

Stalmacha 9. Środki na zakup drona w kwocie ponad 190 tys. zł miasto pozyskało z

programu Poprawy Jakości Powietrza. W ramach zadania przeszkolono dwóch

funkcjonariuszy, którzy uzyskali certyfikaty pilotów bezzałogowego statku

powietrznego.



WYRÓŻNIENIE DLA ZABRZAŃSKICH WODOCIĄGÓW
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Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości przyznała Zabrzańskiemu

Przedsiębiorstwu Wodociągów i Kanalizacji nagrodę w prestiżowym konkursie

„Pracodawca Jutra 2023” w kategorii „Ambasador edukacji” w sektorze gospodarki

wodno-ściekowej i rekultywacji. Miejska instytucja została doceniona za prowadzone

kampanie edukacyjne.



WYRÓŻNIENIE DLA ZABRZAŃSKICH WODOCIĄGÓW
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Kapituła konkursu uznała, że ZPWiK zasługują na wyróżnienie ze względu na działania

edukacyjne na temat roli wody w naszym życiu, jakie szkody dla środowiska przynosi

jej marnowanie, a także zanieczyszczanie sieci kanalizacyjnej. Spotkania pracowników

Wodociągów z mieszkańcami miasta m.in. na imprezach, podczas których częstują

zabrzańską kranówką, a także prelekcje które prowadzą w przedszkolach, szkołach, a

nawet u seniorów są niezwykle cennymi inicjatywami.



SPOTKANIE Z MIESZKAŃCAMI W DZIELNIC
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W obiekcie Młodzieżowego Klubu Sportowego Zaborze, odbyło się spotkanie

prezydent Zabrza z Radą Dzielnicy Zaborze Północ oraz mieszkańcami. Poświęcone

było realizowanym aktualnie w dzielnicy inwestycjom, a także kolejnym

planowanym w najbliższej przyszłości działaniom.

Podczas spotkania podsumowano przeprowadzone w ostatnich latach inwestycje –

m.in.:

• termomodernizację szkół i przedszkoli na terenie dzielnicy,

• budowę najnowocześniejszej sali gimnastycznej w południowej Polsce przy

Zespole Szkół Sportowych im. Janusza Kusocińskiego,

• rewitalizację parku na Zaborzu,

• modernizację torowisk tramwajowych.



SPOTKANIE Z MIESZKAŃCAMI W DZIELNIC
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Omówiono także plany i wyzwania na przyszłość. Poruszono m.in. tematy: budowy

trzeciej zabrzańskiej tężni (która jest przygotowywana), termomodernizacji obiektu

MKS Zaborze przy ul. Wyciska, rewitalizacji elektrociepłowni Zabrze, budowy ul.

Nowo-Hagera łączącej ul. Wolności z DK88 oraz ścieżki rowerowej do Biskupic.

Kolejne spotkanie zorganizowano z Radą Dzielnicy Zaborze Południe oraz

mieszkańcami. Poświęcone było realizowanym aktualnie w dzielnicy inwestycjom, a

także kolejnym planowanym w najbliższej przyszłości działaniom.



SPOTKANIE Z MIESZKAŃCAMI W DZIELNIC
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Podczas spotkania podsumowano przeprowadzone w ostatnich latach inwestycje –

m.in.:

• termomodernizację Szkoły Podstawowej nr 16,
• powstanie w SP nr 16 nowoczesnej pracowni fizyczno-chemicznej oraz pracowni

robotyki,
• utworzenie w szkole oddziału przedszkolnego,
• budowę boiska do siatkówki plażowej oraz siłowni pod chmurką przy SP nr 16 w

ramach Budżetu Obywatelskiego,
• budowę placu zabaw przy ul. Lompy,
• realizację projektu modernizacji gospodarki wodno-ściekowej na terenie

dzielnicy,
• budowę równoległej do DTŚ drogi łączącej Zaborze Południe z Porembą.

Omówiono także plany i wyzwania na przyszłość.



WSPÓLPRACA Z OSP
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Nowy sprzęt przekazaliśmy zabrzańskim druhnom i druhom Ochotniczych

Straży Pożarnych. Został on zakupiony ze środków Miasta Zabrze,

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w

Katowicach oraz Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej.

Pojazd z sygnalizacją świetlną i dźwiękową wyposażony w wyciągarkę, pług

śnieżny oraz kamery termowizyjne firmy to sprzęt, który ułatwi służbę strażakom



ZŁOTA MASKA DLA ZABRZAŃSKIEGO SPEKTAKLU 
„CHOPCY Z ROOSEVELTA”

40

Spektakl „Chopcy z Roosevelta”, którego premiera odbyła się w październiku

otrzymał Złotą Maskę w kategorii „Nagroda specjalna”. Przedstawienie Katarzyny

Knychalskiej, w reżyserii Jacka Głomba, to spektakl inspirowany książką Pawła Czado

“Górnik Zabrze. Opowieść o złotych latach”.

Serdecznie gratulujemy twórcom, aktorom, a także całemu zespołowi Teatru

Nowego.



ZABRZAŃSKA EDYCJA MONOPOLY
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Zabrze dołączyło do grona miast, które mogą pochwalić się własnym wydaniem

kultowej planszówki, która podbiła serca milionów graczy na całym świecie. Na

planszy MONOPOLY ZABRZE znajdziecie najciekawsze budynki, miejskie obiekty

kultury czy parki. Najdroższym polem jest Wieża Ciśnień, ale warto też kupić inne, jak

choćby Dom Muzyki i Tańca, AdmiralsPalast, Arenę Zabrze, Strefę Carnall, Szyb

Maciej, czy Zabrzański Ogród Botaniczny.



ZABRZAŃSKIE OBCHODY GÓRNICZEGO ŚWIĘTA
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W Zabrzu, podobnie jak w wielu innych miejscowościach naszego regionu, odbyły

się uroczyste obchody górniczego święta, czyli Barbórki. Nie zabrakło tradycyjnej

pobudki górniczej i przemarszu orkiestry dętej ulicami miasta, w wielu zabrzańskich

kościołach odprawiano uroczyste msze św. w intencji górniczej braci, składano

kwiaty w miejscach czci św. Barbary, a także na terenach byłych kopalni.

Barbórka dla Zabrza, miasta historycznie związanego z górnictwem, to wyjątkowe

święto. Kwiaty złożono m.in. pod ołtarzem św. Barbary na cechowni KWK Makoszowy

oraz pod pomnikiem Braci Górniczej (ul. 3 Maja).



ZABRZAŃSKI JARMARK BOŻONARODZENIOWY 
„IDĄ ŚWIĘTA”!

43

Na placu Wolności czuć już atmosferę zbliżających się Świąt. Wszystko za sprawą

Zabrzańskiego Jarmarku Bożonarodzeniowego „Idą Święta”, który rozpoczął się

wczoraj paradą św. Mikołaja. Świąteczne koncerty, warsztaty artystyczne, konkursy

i animacje dla dzieci, występy, pokazy taneczne oraz bożonarodzeniowe smakołyki

– to tylko część atrakcji, jakie czekały na mieszkańców i gości, którzy odwiedzili

inaugurację jarmarku.

Zabrzański Jarmark Bożonarodzeniowy „Idą Święta” odbywa się tradycyjnie na placu

Wolności. Potrwa do 21 grudnia. W trakcie Jarmarku można kupić świąteczne

wypieki, ozdoby, prezenty, czy wyroby rękodzieła artystycznego. Serdecznie

zapraszamy!



TRZECIA EDYCJA „BARBÓRKOWELOVE
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Trzecia edycja jarmarku BarbórkoweLOVE rozpoczęła się w strefie Carnall Sztolni

Królowa Luiza 1 grudnia. Trzydniowy festiwal, dedykowany św. Barbarze, miał

formułę eventu utrzymanego w niestandardowej konwencji, łączącego tradycję z

nowoczesnością. Sama Strefa ponownie przeszła prawdziwą metamorfozę – w

przestrzeni pojawiły się świetlne instalacje artystyczne. Transformacji poddany

został także szyb kopalniany. Przestrzeń strefy wypełniły stoiska sprzedażowe,

oferujące zróżnicowany asortyment. Ofertę handlową uzupełniły foodtrucki, które

w tym roku stanęły w niecce.



TRZECIA EDYCJA „BARBÓRKOWELOVE
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BarbórkoweLOVE oficjalnie otwarto wyjątkowym koncertem zespołu Sorry Boys oraz

Kayah, która wystąpiła z zespołami BumBum Orkestar i FiśBanda. 3 grudnia nie mogło

zabraknąć akcentów związanych z obchodami święta św. Barbary. W programie

znalazły się m.in.: występ Orkiestry Muzeum Górnictwa Węglowego w Zabrzu czy

biesiada z Happy Jędrowski Show. Gwiazdą niedzielnego wieczoru był zespół

Zakopower, znany z takich hitów jak: „Boso”, „Chwila” czy „Bóg wie gdzie”!



JARMARK NA KOŃCZYCACH 
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I Jarmark Adwentowy w Kończycach przeszedł do historii. Cieszymy się, że

mieszkańcy z chęcią wzięli udział w tym wydarzeniu i dobrze bawili się przy

przepięknej zimowej scenerii na terenie Parku im. Hlonda.

Na scenie wystąpili ze specjalnym świątecznym programem Bernadeta Kowalska I

Przyjaciele. Na wszystkich czekały stoiska z rękodziełem, stroikami, strefa

gastronomiczna, oscypki, grzańce, biżuteria srebrna, słodycze i wiele innych

ciekawych stoisk. Radosna atmosfera i uśmiechy na twarzach towarzyszyły wszystkim

uczestnikom.



JARMARK NA KOŃCZYCACH 
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Serdecznie dziękujemy wszystkim za pomoc przy organizacji Jarmarku, a

szczególnie:

• Miejski Ośrodek Kultury w Zabrzu
• MOSiR Zabrze
• Restauracja "Pod Kasztanami"
• Trześniewscy Catering
• Adam Fesper

Wystawcom i wszystkim zaangażowanym, bez których nie odbył by się Jarmark....

Organizatorzy:

• Rada Dzielnicy Kończyce
• Parafia Bożego Ciała w Zabrzu-Kończycach
• ROD Wiśnia w Zabrzu
• OSP Kończyce



REGIONALNE OBCHODY ROCZNICY WPROWADZENIA 
STANU WOJENNEGO

48

W Zabrzu-Zaborzu odbyły się regionalne uroczystości upamiętniające opór

społeczny wobec wprowadzenia stanu wojennego. W kościele pw. św. Jadwigi

odprawiona została uroczysta msza św. w intencji ofiar stanu wojennego, a

bezpośrednio po nabożeństwie weterani „Solidarności” oraz przedstawiciele

samorządu, służb mundurowych, a także instytucji złożyli kwiaty pod krzyżem i

obeliskiem upamiętniającym internowanych w Ośrodku Odosobnienia w Zabrzu-

Zaborzu.



PUCHAR POLSKI W RATOWNICTWIE WODNYM
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W Zabrzańskim Kompleksie Rekreacyjnym Aquarius Kopernik odbyło się Grand Prix

Polski w Ratownictwie Wodnym. Blisko dwustu uczestników z całego kraju poprzez

sportową rywalizację doskonaliło swoje umiejętności.

Ratownicy WOPR zmagali się w licznych konkurencjach, które miały za zadanie

sprawdzenie ich umiejętności w różnych sytuacjach, jakie mogą spotkać ich w

codziennej służbie. Oprócz sportowej rywalizacji, celem zawodów było podniesienie

poziomu wyszkolenia osób dbających o nasze bezpieczeństwo nad wodą.



PIŁKARZE RĘCZNI GÓRNIKA ZABRZE W NAJLEPSZEJ 
SZESNASTCE EUROPY

50

Debiutujący w Lidze Europejskiej piłkarze ręczni Górnika Zabrze zmierzyli się w 5.

kolejce spotkań fazy grupowej Ligi Europejskiej na wyjeździe z AEK Ateny.

Trójkolorowi wygrali i tym samym zapewnili sobie awans do najlepszej szesnastki

tych rozgrywek.



75 LAT GÓRNIKA
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75 urodziny obchodzi najbardziej utytułowany polski klub piłkarski. Wszystkim

zawodnikom - obecnym i byłym - oraz naszym trenerom i działaczom Górnik Zabrze

S.A. składam serdeczne gratulacje. Najlepsze życzenia kieruję również do kibiców

Trójkolorowych. Nasz klub to legenda polskiej piłki nożnej!

Wspólnie z piłkarzami, którzy tworzyli legendę Górnik Zabrze S.A., trenerem Janem

Urbanem wraz z obecnym zespołem, zarządem i działaczami klubu, zaproszonymi

gośćmi oraz kibicami, którzy licznie przybyli na Arena Zabrze, świętowaliśmy 75-lecie

naszego Górnika.



PARTNER DLA GÓRNIKA
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Zrobiliśmy kolejny krok w stronę znalezienia partnera dla Górnik Zabrze S.A.

Zespół, który powołałam do tego celu przygotował harmonogram działań, wybrał

podmiot, który dokona wyceny akcji oraz przygotował zarządzenie, które podpisałam.

Dokument ten dotyczy zaproszenia do udziału w negocjacjach prowadzących do

ustalenia podmiotów dopuszczonych do udziału w postępowaniu zmierzającym do

zbycia akcji.



ŚCIEŻKA ROWEROWA BULWARAMI BYTOMKI
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Realizujemy koncepcję wybudowania 10-kilometrowej trasy pieszo-rowerowej

wzdłuż rzeki Bytomki.

Podpisana została umowa na opracowanie projektu inwestycji będącej kolejnym

krokiem w procesie rewitalizacji terenów zielonych nad rzeką Bytomką. Celem

zadania jest stworzenie nowoczesnej i funkcjonalnej infrastruktury dla pieszych i

rowerzystów, poprawienie bezpieczeństwa oraz promocja aktywnego trybu życia i

zrównoważonej mobilności miejskiej.



JUBILEUSZ AKADEMII PIŁKARSKIEJ 
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10-lecie Akademia Piłkarska Górnika Zabrze świętowaliśmy podczas III Świątecznej

Gali Rozdania Nagród im. Stanisława Oślizło. Kiedy w 2006 roku obejmowałam

urząd prezydenta w Górnik Zabrze S.A. nie prowadzono szkolenia młodzieży.

Podkreślałam, że trzeba to zmienić. Dziś możemy się cieszyć wspaniałymi

sukcesami naszych młodych sportowców.

Prezesowi Tomaszowi Młynarczykowi, trenerom oraz młodym zawodnikom i ich

rodzicom składam serdeczne gratulacje i życzę wielu kolejnych sukcesów.



UCZCILIŚMY 105. ROCZNICĘ OBRONY LWOWA

55

Zabrzański oddział Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-

Wschodnich oraz Muzeum Górnictwa Węglowego zorganizowali w naszym mieście

obchody 105. rocznicy obrony Lwowa. Uroczystość rozpoczęła się 25 listopada mszą

świętą, która odprawiona została w kościele pw. św. Anny przy ul. 3 Maja 18.



ZABRZAŃSKA SIÓDEMKA
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Rozpoczynamy dyskusję dedykowaną zabrzańskiej siódemce, czyli przygotowujemy

warsztaty dotyczące siedmiu zabrzańskich placów położonych w Śródmieściu.

Każdy z placów charakteryzuje się innymi walorami. W wielu obszarach wykonaliśmy

szeroko zakrojone inwestycje, jak chociażby w Kwartale Sztuki czy na Placu

Teatralnym. Natomiast istnieje społeczne oczekiwanie ożywienia kolejnych placów.

Dlatego w styczniu przeprowadzone zostaną warsztaty poświęcone temu zagadnie.



ZABRZAŃSKA SIÓDEMKA
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Place objęte tym projektem to:

• Plac Przy Pomniku Braci Górniczej,

• Plac Krakowski,

• Plac Warszawski,

• Plac Wolności,

• Plac Dworcowy,

• Plac Przy pomniku Religi,

• Plac Teatralny wraz z Kwartałem Sztuki.



ZABRZAŃSKA KARTA MIESZKAŃCA 

58

Od kilku miesięcy prowadzimy prace nad kartą dla Zabrzan, która upoważniać

będzie do zniżek, preferencji i uprawnień. Efekt prac daje możliwość przedłożenia

projektu Radzie Miasto Zabrze. O przedstawienie założeń programu proszę panią

Małgorzatę Gielę, sekretarza miasta.



DZIĘKUJĘ
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